- 1 -

临沂市应急管理局文件

临应急告字〔2022〕3号

临沂市应急管理局
危险化学品建设项目安全审查情况公告

根据《危险化学品安全管理条例》（国务院令第 591号）、

《危险化学品生产企业安全生产许可证实施办法》（原国家

安全生产监督管理总局令第 41号）、《危险化学品建设项

目安全监督管理办法》（原国家安全生产监督管理总局令第

45号）等有关规定及审查结果，现将山东恒通化工股份有

限公司等7家企业危险化学品建设项目安全审查情况予以公

告。

附件：危险化学品建设项目安全审查情况信息表（2022
年第 1批）

临沂市应急管理局

2022年 7月 18日

- 2 -

附件

危险化学品建设项目安全审查情况信息表（2022 年第 1 批）
序号 企业名称 许可决定文号 项目名称 许可决定日期 备注

1
山东省舜天化工集团有限

公司

临应急危化项目审字

〔2022〕01 号
离子液法三聚氰胺尾气氨碳分离项目 2020/01/05 设立批复

2 金沂蒙集团有限公司
临应急危化项目审字

〔2022〕02 号

甲醛装置升级改造项目（不包括银催化剂

加工车间）
2022/01/05 设立批复

3 金沂蒙集团有限公司
临应急危化项目审字

〔2022〕03 号
100 吨/年己烯醇项目 2022/02/22 设立批复

4
山东省舜天化工集团有限

公司

临应急危化项目审字

〔2022〕04 号
离子液法三聚氰胺尾气氨碳分离项目 2022/04/07 设计批复

5
山东铭浩化工股份有限公

司

临应急危化项目审字

〔2022〕05 号

三期 4 万吨/年异戊烯、10 万吨/年 MTBE

深加工项目（异丁烯单元）
2022/04/07 设计批复

- 3 -

6 临沂远博化工有限公司
临应急危化项目审字

〔2022〕06 号

3 万吨/年硫酸二甲酯生产装置废气减排

环保治理项目
2022/04/25 设立批复

7 临沂金朗化工有限公司
临应急危化项目审字

〔2022〕07 号
4000t/a 农药中间体项目（二期） 2022/04/25 设计批复

8 临沂振峰化工有限公司
临应急危化项目审字

〔2022〕08 号

年产 18000 吨甲（乙）醇钠及叔丁醇钠医

药中间体项目
2022/04/25 设立批复

9
山东钰源生物能源科技有

限公司

临应急危化项目审字

〔2022〕09 号

5000 吨/年 2,3-二氯丙烯、3000 吨/年异

硫氰酸酯生产项目
2022/04/25 设立批复

10 金沂蒙集团有限公司
临应急危化项目审字

〔2022〕10 号

甲醛装置升级改造项目（不包括银催化剂

加工车间）
2022/04/25 设计批复

11 金沂蒙集团有限公司
临应急危化项目审字

〔2022〕11 号
100 吨/年己烯醇项目（一期） 2022/04/25 设计批复

- 4 -

12 金沂蒙集团有限公司
临应急危化项目审字

〔2022〕12 号
年产 5 万吨碳酸甲乙酯项目（一期） 2022/04/25 设立批复

13
山东恒通化工股份有限公

司

临应急危化项目审字

〔2022〕13 号

3 万吨/年漂白粉(含氯石灰)安全搬迁改

造项目
2022/06/13 设计批复

14
山东铭浩化工股份有限公

司

临应急危化项目审字

〔2022〕14 号

20 万吨/年碳四深加工醚化工艺技术改造

项目
2022/06/13 设计批复

15 金沂蒙集团有限公司
临应急危化项目审字

〔2022〕15 号
年产 5 万吨碳酸甲乙酯项目（一期） 2022/06/13 设计批复

16
山东达冠科技有限责任公

司

临应急危化项目审字

〔2022〕16 号

25000 吨/年新型高分子材料添加剂项目

（3000 吨/年吩噻嗪生产装置）
2022/06/13 设立批复

17
山东钰源生物能源科技有

限公司

临应急危化项目审字

〔2022〕17 号

5000 吨/年 2,3-二氯丙烯、3000 吨/年异

硫氰酸酯生产项目
2022/06/13 设计批复

- 5 -

18 山东戴克新材料有限公司
临应急危化项目审字

〔2022〕18 号

年产 80 万吨环保树脂及有机醛酸绿色新

材料项目（一期）
2022/06/13 设计批复

19 中化山东肥业有限公司
临应急危化项目审字

〔2022〕19 号

20 万吨/年喷浆造粒复合肥装置清洁生产

技术改造项目
2022/06/27 设立批复

20 临沂远博化工有限公司
临应急危化项目审字

〔2022〕20 号

3 万吨/年硫酸二甲酯生产装置废气减排

环保治理项目
2022/06/27 设计批复

21 临沂振峰化工有限公司
临应急危化项目审字

〔2022〕21 号

年产 18000 吨甲（乙）醇钠及叔丁醇钠医

药中间体项目
2022/06/27 设计批复